システム情報学研究科教授会議事概要

日 時 令和 7年 4月 11日（金） 15時 30分～16時 36分

場 所 工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者 ４４名

 ・教職員の異動者について、研究科長及び事務部長から紹介があった。

・令和 7年 3月 19日（水）開催の教授会議事概要（案）を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料１に基づき以下の会議の報告があった。

・第 1回自然科学系教育研究推進委員会（4月 10日）

・第 262 回 部局長会議（4月 10日）

・評価委員会（4月 10日）

・女性リーダー育成会議（4月 10日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料２に基づき以下の会議の報告があった。

・第 13,1回 学術研究推進委員会（3月 26日・ﾒｰﾙ審議，4月 3日）

・第 1回 大学教育推進委員会（4月 2日）

(3) 常設委員会報告

副研究科長から資料３に基づき以下の会議の報告があった。

・第 1回 教育推進委員会（4月 4日）

2．審議事項

(1) 2026年度システム情報学研究科博士課程前期課程学生募集要項（案）について

副研究科長から資料４に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 (2) 2025 年度・2026年度システム情報学研究科博士課程後期課程学生募集要項（案）について

副研究科長から資料５に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(3) アドミッションポリシー（英語版）について

副研究科長から資料６に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(4) 学生の処分について

   研究科長から当該事案の経緯等について説明があった後、当該事案に係る調査委員会委員

長から資料７に基づき調査報告内容について説明があり、審議した結果、処分案について承

認した。

(5) 学生の異動について

      学務課長から資料８に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

3．報告事項

(1) 2025年度システム情報学研究科博士課程前期課程・後期課程入学者数について

副研究科長から資料９に基づき報告があった。

  (2) 部外委員等の委嘱について

研究科長から資料１０に基づき報告があった。

  (3) 教員の海外渡航について

 研究科長から資料１１に基づき報告があった。

 (4) 外部資金の受入れについて

    研究科長から資料１２に基づき報告があった。

  (5) 公募情報一覧について

    研究助成グループ専門職員及び研究科長から資料１３に基づき報告があった。

  (6) 令和 7年度科研費の交付内定について

    研究助成グループ専門職員から資料１４に基づき報告があった。

  (7) 若手教員支援制度について

    副研究科長から資料１５に基づき報告があった。

 (8) 諸会議報告

    各委員等から資料１６に基づき以下の会議の報告があった。

   （全学委員会）

        ・第 8回全学教務委員会（3月 26日）

        ・第 9回全学評価・FD委員会（3月 27日）

    ・第 5回海外学生派遣委員会（3月 14日）

        ・第 10 回国際交流委員会（3月 21日・メール審議）

        ・第 4回自然科学系図書館図書委員会（3月 26日～31日・メール審議）

    ・第 7回附属図書館運営委員会（3月 24日）

    ・第 11 回安全衛生委員会（2月 27日）

（研究科内委員会）

    ・第 11 回環境マネジメント WG（3月 19日～25日・メール審議）

    ・技術室運営委員会（3月 17日）

4. その他

(1) 出張旅費申請について

総務グループ専門職員から資料１７に基づき報告があった。

・次回の研究科教授会は、令和 7年 5月 9日（金）15時 30分から開催

	システム情報学研究科教授会議事概要